
DZIENNIK URZĘDOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 15 lutego 1963 r. Nr 1 Poz. 1—12

Poz.
Przepisy obowiązujące

1 — Uchwała nr 3/33 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach w sprawie ustalenia godzin roz
poczynania zajęć w zakładach pracy i szkołach na te
renie Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego.

2 — Uchwała nr VI/17/62 Powiatowej Rady Narodowej
w Tychach w sprawie rozszerzenia zakresu obowiąz
kowego ubezpieczenia koni i bydła Qd padnięcia na te
renie powiatu tyskiego.

3 — Uchwała nr 30/397 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach w sprawie zatwierdzenia pla
nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Bielska-Białej.

4 — Uchwała nr 30/398 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Cie
szyna.

5 — Uchwała nr 23/340 Prezydium Wojewódzkiej Rady
• Narodowej w Katowicach w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia
sta Żory w powiecie rybnickim.

6 — Uchwała nr 24/356 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gro
mady Breninej w powiecie cieszyńskim.

7 — Uchwała nr 35/396 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia
sta Pszczyny.

S — tfchwała nr 20/121/62 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Gliwicach w sprawie zatwierdzenia 
uproszczonych planów ogólnych zagospodarowania 
przestrzennego gromad: Sośnicowice, Rudziniec, Boj
szów, Wielowieś, Kotulin, Paczyna, Brzezinka, Poni- 
szowice i Pławniowice oraz uchwała nr 34/202/62 
w sprawie izatwierdzenia uproszczonych planów ogól
nych zagospodarowania przestrzennego gromad: Boj
ków, Ostropa i osiedla Wilcze Gardło w powiecie gli
wickim. -

9 — Uchwała nr 33/233 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Zawierciu w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego osiedla Ła
zy oraz uchwała ■ nr 33/234 w sprawie zatwierdzenia 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gro
mady Wysoka w powiecie zawierciańskim.

Publikacje

10 —- Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
— Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach o za
twierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie po
wiatu gliwickiego.

11 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej —
Wydział Organizacyjno-Prawny w Zawierciu o za
twierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie po
wiatu izawierciańskiego.

12 — Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych.

Przepisy obowiązujące— . i

UCHWAŁA nr 3/33
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 21 stycznia 1963 r.
w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakładach 

pracy i szkołach na terenie Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego.

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1963 r.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

działając na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o. radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) 
w związku z art. 108 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administracji ogólnej 
(Dz. U. z 1936 r. nr 80, poz. 555) — z uwagi na trudną sy
tuację komunikacyjną spowodowaną ostrą zimą, przeciąże
niem w szczytach i ograniczeniem pociągów kolejowych

postanawia:
— wprowadzić w życie aż do odwołania zarządzenie po

rządkowe w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć 
w zakładach pracy i szkołach na terenie Górnośląskiego 
Okręgu Przemysłowego zgodnie z treścią załącznika nr 1, 
który stanowi część integralną niniejszej uchwały.

Wykonanie niniejszej uchwały poleca się:
Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 
Wydziałowi Komunikacji, Wojewódzkiemu Przedsiębior
stwu Komunikacyjnemu w Katowicach i WP PKS oraz 
prezydiom rad narodowych (powiatowych i miast stano
wiących powiaty).

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Załącznik nr 1
do uchwały Prezydium WRN 
z dnia 21 stycznia 1963 r. 
nr 3/33.

Zarządzenie porządkowe
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 21 stycznia 1963 r.
w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakładach 

pracy i szkołach na terenie Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego.

Celem opanowania trudnej sytuacji komunikacyjnej, spo
wodowanej ostrą .zimą i ograniczeniem pociągów kolejowych 
zachodzi konieczność rozładowania przewozów osobowych 
środkami .tramwajowymi i autobusowymi w godzinach szczy
towego nasilenia ruchu.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 1/1—3'Sir. 2

Na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) w związku 
z art. 108 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 1928 r. o orga
nizacji i 'zakresie działania władz administracji ogólnej (Dz. 
U. nr 80, poz. 555 z 1936 r. — zarządza się co następuje:
1) Z dniem 1 lutego 1963 r. rozpoczynanie zajęć na terenie 

Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego przez przedsię
biorstwa, urzędy, instytucje i szkoły odbywać się będzie 
jak następuje: 
a) o godzinie 6-tej — wszystkie zakłady pracujące na 

trzy zmiany,
b) 6,30 — wszystkie zakłady pracujące na 

dwie zmiany,
c) łł ·- 7,00 — wszystkie zakłady pracujące na je

dną zmianę, 
administracja przedsiębiorstw usłu
gowych łącznie z personelem han-

. dlu,
d) łł . 7,30 — wszystkie biura projektowe, cen

tralne zarządy, zjednoczenia,
ej ■ łł 8,00 — administracja wszystkich urzędów 

państwowych i instytucji społecz
nych,

f) ił 8,30 —< szkoły podstawowe, personel szpi
tali, i ośrodków zdrowia,

g) n 9,00 — wszystkie szkoły wyższe i średnie.
Przez Górnośląski Okręg Przemysłowy rozumie się mia-
sta: Bytom, Będzin, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, 
Gliwice, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, Sosnowiec, 
Siemianowice, Świętochłowice, Tychy, Zabrze oraz po
wiaty: będziński, gliwicki, tarnogórski i tyski.

3) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
może w stasijnku do •zakładów pracy (instytucji i szkół) 
naruszających powyższe zarządzenie porządkowe zasto
sować karę pieniężną celem przymuszenia zgodnie z roz
porządzeniem o postępowaniu przymusowym w admini
stracji (Dz. U. nr 84, poz. 624 z 1933 r·.) oraz sankcje karne, 
przewidziane w art. 112 wspomnianego rozporządzenia 
z dnia 19 stycznia 1928 r. w trybie karno-administracyj
nym, przewidzianym w ustawie z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. nr 15, 
poz. 79 z 1959 r.).

4) Komisja Koordynacji. Przewozów przy Wydziale Komu
nikacji upoważniona jest w zależności od możliwości prze
wozowych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunika
cyjnego i WP PKS — do wydawania zakładom w przy-

- padkach szczególnie uzasadnionych zezwoleń na rozpo
czynanie zajęć w godzinach innych niż to zostało usta
lone wyżej.

5) Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy i szkół, 
o których mowa w pkcie 1 — do terminowego dostoso
wania godzin rozpoczęcia zajęć w podległych im zakła
dach do postanowień niniejszego zarządzenia porządko
wego i do ścisłego przestrzegania tych godzin.

6) Zobowiązuje się zainteresowane prezydia miejskich i po
wiatowych rad narodowych, wymienione w pkcie 2 do 
przeprowadzenia systematycznych kontroli stosowania się 
zainteresowanych zakładów do wyznaczonych im godzin 
rozpoczynania zajęć.

7) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Katowi
cach i Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Państwowej Komu
nikacji Samochodowej w Katowicach zobowiązane są do 
dostosowania rozkładów jazdy autobusów i tramwajów 
do ustalonych godzin rozpoczęcia zajęć.

R. Nieszporek
Przewodniczący Prezydium

2
UCHWAŁA nr IV/17/62 

Powiatowej Rady Narodowej w Tychach 
z dnia 30 listopada 1962 r.

w sprawie rozszerzenia zakresu obowiązkowego ubezpieczenia 
koni i bydła od padnięcia na terenie powiatu tyskiego.
Powiatowa Rada Narodowa w Tychach działając na pod

stawie art; 7 i 26 ustawy iz dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. nr 5, ¡poz. 16) art. 5 ust. 3 i art. 40 ustawy 
z dnia 2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych 
i osobowych (Dz. U. nr 72, poz. 357) oraz na podstawie § 2 
i 14 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 stycznia 
1929 r. w sprawie przymusu ubezpieczenia od ognia rucho
mości gospodarczych w rolnictwie, przymusu ubezpieczenia 
żywego inwentarza od wypadków śmierci oraz przymusu 
ubezpieczenia plonów od gradobicia (Dz. U. nr 13, poz. 112) 

uchwala :
rozszerzyć od dnia 1 stycznia 1963 roku — zakres odpowie
dzialności PZU w obowiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła 
od padnięcia, na koszty leczenia tych zwierząt — według 
następujących zasad:
1. Odszkodowanie PZU za sztuki padłe lub dobite z koniecz

ności—obejmować będzie udowodnione koszty leczenia 
tych zwierząt, tj. koszty usług lekarskich (łącznie z wysta
wieniem opinii szkodowej), opłatę za lekarstwa, prze
jazdy lekarza weterynarii i koszty sekcji padłych zwie
rząt — do wysokości zł 300.
Zwrot kosztów leczenia będzie przysługiwać tylko za 
sztuki, za które poszkodowany otrzyma odszkodowanie 
PZU, tj. za te, których, mimo pomocy lekarza weterynarii 
nie udało się uratować.

2. PZU będzie ponadto pokrywać w stosunku do całego 
ubezpieczonego podgłowia — koszty operacji obcego ciała 
u bydła i koszty operacji morzyska u koni w pełnej wy
sokości, według rachunków Państwowej Lecznicy Zwie
rząt — zarówno w odniesieniu do sztuk padłych lub do
bitych, jak i sztuk uratowanych na skutek dokonanej 
operacji.

3. Dodatkowa składka za rozszerzenie zakresu odpowie
dzialności w obowiązkowym ubezpieczeniu koni i bydła 
od padnięcia na koszty leczenia tych zwierząt wynosić ·. 
będzie rocznie:

od 1 konia ......................... zł 12,—
od 1 sztuki bydła .... z 12,—

Składka ta pobrana będzie łącznie ze składką za- obowiąz
kowe ubezpieczeni^ koni i bydła od padnięcia.

Powiatowa Rada Narodowa w Tychach upoważnia Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej do zawarcia z Państwo
wym Zakładem Ubezpieczeń odpowiedniej umowy.

Wykonanie uchwały powierza się Państwowemu Zakłado
wi Ubezpieczeń i Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Tychach.

J.-Hojka J. Babczyk
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

8 , A

UCHWAŁA nr 30/397
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 3 października 1961 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Bielska-Białej.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, ροζ. 16) po zapo-



№ 1/3—6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

znaniu się z projektem planu ogólnego zgodnie z załączonym 
skrótem

postanawia:
1) zatwierdzić plan ogólny miasta Bielska-Białej w zakresie:

a) liczby mieszkańców stałych na rok 1965 — 100 600 osób, 
a na rok 1975 — 114 500 osób — w nowych granicach 
administracyjnych miasta Bielska-Białej,

b) koncepcji układu przestrzennego,
c) wytycznych lokalizacyjnych dla I-go etapu,
d) wytycznych dotyczących dalszego etapowania i poli

tyki terenowej.
2) Zobowiązać Głównego Architekta Województwa do pro

wadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie - z zatwierdzo
nym planem, a w Szczególności do ograniczenia dalszej 
zabudowy rozproszonej.

3) Zobowiązać WKPG do wykorzystania planu przestrzen
nego przy ustalaniu planów gospodarczych.

4) Zlecić Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku- 
Białej ustalenie sposobu finansowania zamierzonych in
westycji poprzez skoordynowanie poczynań poszczegól
nych inwestorów społecznych.

5) Zobowiązać Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Biel
sku-Białej do przygotowania zasobów terenów zamien
nych — w celu umożliwienia prowadzenia właściwej go
spodarki terenami miejskimi w myśl założeń planu za
gospodarowania przestrzennego miasta.

Wykonanie uchwały zleca się:
Wydziałowi Architektury i Nadzoru Budowlanego oraz Wo
jewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego- Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

4

UCHWAŁA nr 30/398
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 3 października 1961 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Cieszyna.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

działając na zasadzie 'artft 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) po za
poznaniu się z projektem planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Cieszyna zgodnie z załączonym skró
tem

postanawia :
1) Akceptować plan ogólny w zakresie:

a) , liczby mieszkańców stałych na rok 1965 — 25 200 osób,
b) liczby mieszkańców stałych na rok 1975 — 28 800 osób, 

w obecnych granicach administracyjnych miasta,
c) koncepcji przestrzennej,
d) wytycznych lokalizacyjnych dla etapu,
e) wytycznych dotyczących perspektywy i polityki tere

nowej.
2) Zobowiązać Głównego Architekta Województwa do pro

wadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzo
nym planem.

3) Zobowiązać WKPG do wykorzystania planu przestrzen
nego przy ustalaniu planów gospodarczych.

4) Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej do zlecenia 
opracowań branżowych takich jak: wodociągi, kanali
zacja, elektryfikacja, gazyfikacja, drogi itp.

5) Polecić dokonanie uzgodnień planu ogólnego — polskiego 
Cieszyna z planem ogólnym czeskiego Cieszyna — zgodnie 
z ustaleniami zawartymi w -Protokóle z Konferencji Se
minarium odbytej w Ostrawie i Katowicach w dniach 
od 27 stycznia 1960 r. do 2 lutego 1960 r. w sprawie 
koordynacji planów regionalnych regionów przygranicz
nych Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego i Ostraw- 
sko-Karwińskiego Okręgu Węglowego. (Zał. nr 1 — tezy 
w zakresie wznajemnej współpracy między Czechosło
wacją — PRL).

Wykonanie uchwały powierza się:
Wydziałowi Architektury i Nadzoru Budowlanego, Wydzia
łowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Woje
wódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

5

UCHWAŁA nr 23/340
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 18 lipca 1962 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Żory w powiecie rybnickim.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

działając na podstawie art. 23 i art. 53 z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) po rozpa
trzeniu projektu planu ogólnego i zapoznaniu się z opinią 
Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

postanawia :
1) zatwierdzić plan ogólny miasta Żory w zakresie

a) koncepcji przestrzennej,
b) wzrostu. liczby mieszkańców od 14 000 osób w roku 

•1965 do 60 000 w roku 1980,
c) wytycznych lokalizacji dla I-go etapu do roku 1965,
d) wytycznych dotyczących prowadzenia polityki prze

strzennej w dalszym okresie,
2) zobowiązać·

a) Wydział Gospodarki Komunalnej do opracowania 
projektów ogólno-miejskich urządzeń komunalnych,

b) Głównego Architekta Województwa do prowadzenia 
polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym pla
nem.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Urbani
styki i Architektury.

S. Stańczyk H. Lichoś
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

6

UCHWAŁA nr 24/356
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 26 lipca 1962 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Brennej w powiecie cieszyńskim.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 14 i art. 53 ustawy z dn. 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) po roz
patrzeniu projektu planu ogólnego i zapoznaniu się z opinią 
Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej



Sir. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 1/6—8

postanawia:
1) Zatwierdzić plan ogólny gromady Brennej w zakresie:

a) koncepcji przestrzennej,
b) wzrostu liczby mieszkańców z 4200 w roku 1962 do 

4500 w roku 1965, 4800 w roku 1970 i do 5500 w roku 
1980,

c) wytycznych lokalizacji dla I i II etapu do roku 1965 
i 1970 r.,

d) wytycznych dotyczących prowadzenia polityki prze
strzennej w dalszym okresie.

2) Zobowiązać Głównego Architekta Województwa do pro
wadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzo-

. nym planem.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Urbani
styki i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach.

Dr M. Graibania R. Nieszporek
Z-ca Przewodu. Prezydium Przewodniczący Prezydium

T

UCHWAŁA nr 25/396

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 7 sierpnia 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu -ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pszczyny.

Prezydium. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 14 i art. 53 ustawy z dn. 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz na 
podstawie' art. 19 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o plano
waniu przestrzennym (D.z. U. nr 7, poz. 47) po rozpatrzeniu 
projektu planu ogólnego i zapoznaniu się z opinią Wojewódz
kiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej -

postanawia :
1) za twierdzić plan ogólny miasta Pszczyny w zakresie:

a) koncepcji przestrzennej,
b) wzrostu liczby mieszkańców

do roku 1965 do 16 600 osób
do roku 1970 do 18 300 osób
do' roku 1980 do 22 000 osób

c) wytycznych lokalizacji dla I i II etapu do roku 1965
i 1970 r.,

d) wytycznych dotyczących prowadzenia polityki prze
strzennej w dalszym okresie.

2) a) Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej do wykonywania' projektu kanalizacji 
i oczyszczalni ścieków dla miasta Pszczyny w okresie 
do 1965 r.

ti) Zobowiązać Głównego Architekta Województwa do
i prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za

twierdzonym planem.
.Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Urbani- . 
styki i Architektury Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach.

S. Stańczyk J. Ziętek
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

8
ś UCHWAŁA nr 20/121/62

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach
z dnia 28 czerwca 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów ogólnych za
gospodarowania przestrzenengo gromad: Sośnicowice, Rudzi

niec, Bojszów, Wielowieś, Kotulin, Paczyna, Brzezinka, 
Poniszowice i Plawniowice.

oraz

UCHWAŁA nr 34/202/62
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach

z dnia 15 listopada 1962 r.
w sprawie zatwierdzenia uproszczonych planów ogólnych 
zagospodarowania przestrzennego gromad: Bojków, Ostropa , 

i osiedla Wilcze Gardło w powiecie gliwickim.
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach 

działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) — realizując 
uchwałę Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nr 21/318 
z dnia 15 lipca 1960 r.

stwierdza, że:
przedłożone projekty planów ogólnych miejscowego zagospo
darowania przestrzennego gromad powiatu gliwickiego są 
opracowane zgodnie z wytycznymi władz, są zgodne z usta
leniami planu zagospodarowania powiatu — zatwierdzonego 
uchwałą Prezydium WRN nr 2/8 z dnia 15 stycznia 1962 r., 
■zostały akceptowane przez poszczególne prezydia gromadz
kich rad narodowych i uzgodnione z zainteresowanymi wy
działami prezydiów powiatowych rad narodowych. 
Przedłożone plany ogólne zakładają:

w zakresie stosunków demograficznych:
.— przyrost ludności gromad do 1963 r. w granicach przy-

■ .rostu naturalnego tj. około 15°/oo rocznie,
— po roku 1965 odpływ do miast całego .przyrostu lud

ności gromad;
w zakresie stosunków gospodarczych:
— rozwój uspołecznionego rolnictwa,
—■ systematyczne uspółdzielczenie wsi i rezygnowanie 

z gospodarki indywidualnej,
—i ograniczenie budowy nowych zakładów przemysłowych 

na terenie gromad; ,
w zakresie komunikacji:
— adaptację istniejącego układu sieci z lokalnymi korek

tami w zakresie obwodnic i skrzyżowań,
—■ rezerwę terenu na perspektywę dla radykalnej mo

dernizacji .osi dróg, ich łuków, gabarytów i nawierz
chni,

—· rozbudowę sieci autobusowej,
— dalsze korekty na sieci PKP (nowe przystanki, bocz

nice),
— wzmożenie ruchu na drodze wodnej,
— nowe gabaryty linii zabudowy przy drogach państwo

wych; .
w zakresie zabudowy mieszkaniowej:
— adaptacje istniejącego zdrowego stanu technicznego,
— ograniczenie nowej zabudowy jedynie do rejonów 

określonych planami ogólnymi, czyli koncentrację za



Nr 1/8—9 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. &

budowy, zakaz rozpraszania nowej zabudowy i zakaz 
obudowywania dróg państwowych,

— ubytki substancji budowlanej z tytułu śmierci tech
nicznej w wysokości 2,9% izb w planie pięcioletnim,

— wskaźnik gęstości zamieszkania na etap i perspektywę 
1,3 osób na izbę,

—< zabezpieczenie gromad w opracowane przez prezydia 
powiatowych rad narodowych plany szczegółowe te
renów nowej zabudowy mieszkaniowej — jako dalszą 
fazę urbanistycznych prac projektowych,

—■ uwzględnienia przy nowej zabudowie normatywnej 
wielkości działek budowlanych tj. do 1500 m2 dla lud
ności rolniczej i od 300—600 m2 dla ludności nierolni
czej;

w zakresie gospodarki rolnej:
— potrzebę opracowania przez służbę rolną planu urzą

dzeniowo-rolnego poszczególnych gromad,
— lokalizację nowych inwestycji resortu rolnictwa — na 

terenach ustalonych planem;
w zakresie usług:
— adaptację usług istniejących,
—· etapowe uzupełnianie usług — w granicach właściwych 

dla odpowiedniej rangi jednostki osadniczej,
— wprowadzenie w perspektywie — lokalnych wodocią

gów i kanalizacji na terenach wisi,
— udostępnienie ludności wiejskiej możliwości korzysta

nia ź gazu,
— rewindykację, sanację i pełną, ochronę obiektów zabyt

kowych i parków;
w zakresie administracyjnym:
— zabezpieczenie terenów PFZ przed ostatecznym roz

dysponowaniem dla potrzeb realizacji planów,
— potrzebę korekty granic: powiatu, gromad, osiedli 

i miast.
W związku z powyższym Prezydium Powiatowej Rady Na

rodowej w Gliwicach uchwala co następuje:
1) Zatwierdzić uproszczone plany ogólne zagospodarowania 

przestrzennego następujących gromad:
—* Sośnicowice, Rudziniec, Bojszów, Wielowieś, Kotulin, 

Paczyna, Brzezinka, Poniszowice, Pławniowice 
(uchwała nr 20/1-21/62),

— Bojków, Ostropa i osiedla Wilcze Gardło (uchwała nr 
34/202/62) — opracowane przez Powiatową Pracownię 
Urbanistyczną w Gliwicach w ramach własnej i zaan
gażowanej w trybie zlecenia mocy produkcyjnej.

2) Ogłosić treść niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogłoszeń 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach, 
w prezydiach poszczególnych gromadzkich rad narodo
wych ora-z w lokalnym czasopiśmie „Nowiny Gliwickie”.

3) Plany ogólne wymienionych gromad uzyskują moc obo
wiązującą z dniem ogłoszenia niniejszych uchwał o za
twierdzeniu tych planów w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

4) Polecić Powiatowej Pracowni Urbanistycznej Prezydium 
PRN w Gliwicach — informowariie zainteresowanych 
stron, opiniowanie i opracowywanie projektów lokalizacji, 
a Wydziałowi Urbanistyki i Architektury Prezydium 
WRN — zatwierdzanie lokalizacji i dokumentacji prtojek- 
towo-kosztorysowej — tylko zgodnie z ustaleniami za
twierdzonych planów wymienionych gromad.

5) Odstępstwa od ustaleń planów mogą być dokonywane 
jedynie za zgodą organu, który plan zatwierdził. Odstęp
stwa te nie mogą obejmować zmiany -podstawowych ele

mentów i założeń planów. Żmiany -takie mogą być wpro1 
wad-zane jedynie w -trybie ustalonym -dla opracowywania' 
uzgadniania i zatwierdzania planów miejscowych zagospo
darowania przestrzennego.

6) Powiatowa Pracownia Urbanistyczna w ramach Wydziału 
Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN zgodnie ze 
sw-oimi obowiązkami służbowymi — pełni ciągły nadzór 
nad realizacją ustaleń zatwierdzonych planów oraz zbierę 
systematycznie wszystkie niezbędne materiały dla dal
szych faz prac planistycznych (art. 3 ust. 2 ustawy o pla
nowaniu przestrzennym).

7) Wykonanie niniejszej -uchwały powierza się Wydziałów; 
Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN.

Inż. A. Wróbel Mgr Inż. Z. Fah-renholtz
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

9
UCHWAŁA nr 33/233 i.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu
z dnia 20 grudnia 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego osiedla Łazy w powiecie zawierciańskim.

o r a- z i
UCHWAŁA nr 33/234 [

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu
z dnia 20 grudnia 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Wysoka w powiecie zawierciańskim.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu 
działając -na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 -stycznia 1961 r. o pla
nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, -poz. 47) —

postanawia:
1) Zatwierdzić uproszczony plan ogólny osiedla . Łazy 

(uchwała nr 33/233) oraz gromady Wysoka (uchwała nr 
33/234) w powiecie -zawierciańskim — opracowany przez 
Powiatową Pracownię Uroani-styczną w Zawierciu.

2) Ogło-sić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogłoszeń Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu, we 
właściwym prezydium osiedlowej i gromadzkiej rady 
-narodowej oraz w -lokalnym czasopiśmie.

3) Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urbani
styki i Architektury w Zawierciu — udzielenie odpo
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 
wniosek — o tych postanowieniach -planu, -które dotyczą 
ich interesów.

4) Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej. i

5) Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za 
zgodą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa 
nie mogą obejmować zmian podstawowych elementów 
planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone jedynie 
w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgadniani! 
i zatwierdzania planów.

M. Czapla S. Karoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 1/10—11Sir. §

Publikacje . .
~ 10

OGŁOSZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach

z dnia 8 stycznia 1963 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie powiatu 

gliwickiego.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 września 

1922 r. (Dz. U. nr 62, poz. 574 z r. 1928) ogłasza się następu
jące postanowienia statutu:
a) Spółki Wodnej w Sośnicowicach, pow. Gliwice, zatwier

dzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach w dniu 19 gru
dnia 1962 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów, eksploatacja i konser
wacja rowów odwadniających.

b) Spółki Wodnej w Rzeczycach, pow. Gliwice, zatwierdzo
nego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach w dniu 19 gru
dnia 1962 r.
Cel Spółki: drenowanie gruntów, eksploatacja i konser
wacja rowów odwadniających.

Poza tym statuty wyżej wymienionych spółek zawierają 
następujące postanowienia:
1. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd Spółki, jeżeli interes 

Spółki tego wymaga, lub gdy 3 członków Spółki zażąda 
tego pisemnie z podaniem celu. Dla ważności uchwał wal
nego zgromadzenia potrzebna jest obecność najmniej po
łowy członków, którzy nadto muszą 'być posiadaczami 
przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do 
Spółki. Protokóły obrad wraz z uchwałami wpisuje się 
do księgi protokółów.

2. Walne .zgromadzenie jest najwyższym organem Spółki, 
który ustala ogólny kierunek i program działalności Spół
ki i do niego należą następujące sprawy:
a) zmiana statutu ' .
b) rozwiązanie i likwidacja Spółki
c) , wybór członków organów Spółki
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego

i pracowników Spółk-i
e) uchwalenie budżetu i programu robót
f) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio- , 

nego przez Zarząd
g) powzięcie uchwał w pozostałych sprawach Spółki 

w sposób zgodny ze statutami i ustawą wodną.
3. Ogłoszenie Zarządu dotyczące członków Spółki winno być 

wywieszone u przewodniczącego Zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

Mgr K. Podgórski
Z-ca Kierownika Wydziału Gospodarki Wodnej

11 i
OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — 
Wydział Organizacyjno-Prawny w Zawierciu

z dnia 10 grudnia 1962 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia' 19 września 

1922 r. {Dz. U. nr 62, poz. 574 z 1928 r.) ogłasza się następu
jące postanowienia statutów spółek wodnych, zatwierdzonych 

przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Zawierciu:

a) w dniu 14 września 1959 r. — Spółki Wodnej w Żeli- 
sławicach,

b) w dniu 22 lutego 1960 r. — Spółki Wodnej w Siamo
szycach,

c) w dniu 14 marca 1960 r. — Spółki Wodnej w Blanowi
cach,

d) w dniu 26 kwietnia 1961 r. — Spółki Wodnej w Prze- 
czycach.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej
w Żelisławicach

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Żelisławicach.
2. Siedziba Spółki: wieś' Żelisławice, gromada Żelisławice, 

powiat Zawiercie.
3. Cel Spółki: dalsze wykonanie drenowania gruntów or

nych oraz konserwacja i eksploatacja urządzeń meliora-
. cyjnych.

4. Spółka ma wykonać dalsze drenowanie gruntów-ornych 
oraz konserwację urządzeń melioracyjnych (rowów otwar
tych) i drenowanych na gruntach ornych, stanowiących 
własność Spółki — zgodnie z planem złożonym do akt re
jestru Spółki w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Prezy
dium Rady Narodowej w Zawierciu.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej
w Siamoszycach

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Siamoszycach,
2. Siedziba Spółki — wieś Siamoszyce, gromada Giebło, po

wiat Zawiercie.
3. Cel Spółki: utrzymywanie rowów otwartych do nawad

niania łąk członków Spółki oraz należyta konserwacja 
istniejących urządzeń melioracyjnych.

4. Spółka ma wykonywać należytą konserwację urządzeń 
melioracyjnych (rowów otwartych), łąk stanowiących 
własność członków Spółki, konserwację tych urządzeń — 
zgodnie z planem złożonym do akt rejestru Spółki w Wy
dziale Organizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Zawierciu.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej
w Blanowicach

1. Nazwa Spółki: Sipółka Wodna w Blanowicach.
2. Siedziba Spółki: wieś Blahowice, gromada Blanowice, po

wiat Zawiercie.
3. Cel Spółki: należyte utrzymanie rowów otwartych do od

wodnienia łąk członków Spółki, oraz należyta konserwacja 
istniejących urządzeń melioracyjnych.

4. Spółka ma wykonywać ńależytą konserwację urządzeń 
melioracyjnych i(rowów otwartych) łąk, stanowiących 
własność członków Spółki — zgodnie z planem złożonym 
do akt rejestru Spółki w Wydziale Organizacyjno-Praw
nym Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawier
ciu.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej
w Przeczycach

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Przeczycach.
2. Siedziba Spółki: wieś Przcczyce, gromada Przeczyce, po

wiat Zawiercie.
3. Cel Spółki: zabezpieczenie i utrzymanie istniejących urzą

dzeń melioracyjnych oraz należytą ich konserwację.
4. Spółka ma wykonywać należytą konserwację urządzeń 

melioracyjnych, rowów otwartych oraz drenowanych 
gruntów ornych stanowiących własność członków Spółki, 
według planów złożonych do akt rejestru Spółki w Wy
dziale Organizacyjno-Prawnym Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Zawierciu.



Nr 1/11—12 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 7

5. Walne zebranie zwołuje Zarząd Spółki. Dla ważności 
uchwał walnego zgromadzenia, potrzebna jest obecność 
połowy członków, będących ponadto posiadaczami przy
najmniej połowy obszaru gruntów włączonych do Spółki. 
Protokóły walnego zgromadzenia wpisuje się do księgi 
protokółów.

6. Walne zgromadzenie członków Spółki jest najwyższym 
organem Spółki i należą do niego następujące sprawy:
a) zmiana statutu,
b) wybór organów zarządzających Spółką,
c) rozwiązanie i likwidacja Spółki,
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i pracowników Spółki,
e) zatwierdzenie budżetu i programu robót,
f) zatwierdzenie bilansu, kredytu, wynagrodzenia pra

cowników, sprawozdań Zarządu oraz podejmowanie 
uchwał w pozostałych sprawach Spółki w sposób zgo
dny ze statutem i ustawą wodną.

7. Ogłoszenie Zarządu dotyczące członków Spółki, winno 
być wywieszone u przewodniczącego Zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

S. Wydryoh
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego

12 ' i

OGŁOSZENIE
Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach

z dnia 21 stycznia 1963 r.
w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych w mia
stach stanowiących powiaty: Będzinie, Chorzowie, Czeladzi, 
Dąbrowie Górniczej, Tychach i Zabrzu oraz w powiatach: 
będzińskim, gliwickim, lublinicckim, pszczyńskim, rybnickim, 

tyskim i wodzisławskim województwa katowickiego.
Na podstawie art. 2 pkt 2 i art. 12 dekretu z dnia 19 kwiet

nia 1951 r. o organach administracji miar (Dz. U. nr 26, poz. 
195) ogłaszam uruchomienie w roku 1963 objazdowych urzę
dów miar w.wiastach stanowiących powiaty: Będzinie, Cho
rzowie, Czeladzi, Dąbrowie Górniczej, Tychach i Zabrzu oraz 
w powiatach: będzińskim, gliwickim, lufolinieckim, pszczyń
skim, rybnickim, tyskim i wodzisławskim województwa kato
wickiego w celu przeprowadzenia następczej legalizacji na
rzędzi mierniczych używanych we wszystkich gałęziach go
spodarki narodowej według następującego planu:

I. w mieście: Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza
i powiecie będzińskim

1. wSączowie od dnia 5 czerwca do dnia 7 czerwca 
włącznie dla gromady Sączów;

2., w Bobrownikach od dnia 10 czerwca do dnia 
12 czerwca włącznie dla gromad: Bobrowniki i Dobieszo- 
wice;

3. w Wojkowicach od dnia 15 czerwca do dnia 
21 czerwca włącznie dla miasta Wojkowice i dla gromad: 
Rogoźnik i Strzyżowice;

4. w Grodź cii od dnia 24 czerwca do dnia 29 czerwca 
włącznie dla miasta Grodziec;

5. w Czeladzi od dnia 2 lipca do dnia 13 lipca włącz
nie dla miasta Czeladź;

6. w Będzinie od dnia 16 lipca do dnia 10 sierpnia 
włącznie dla miasta Będzin i dla gromad: Dąbie, Łagisza, 
Psary i Sarnów;

7. w Dąbrowie Górniczej od dnia 13 sierpnia do 
dnia 17 września włącznie dla miasta Dąbrowa Górnicza 
i dla osiedli: Klimontów i Zagórze;

8. w Z ą b k o w ic ach od dnia 19 września do dnia 

25 września włącznie dla miast Ząbkowice i gromad: Tucz- 
nawa, Ujejsce i Wojkowice Kościelne;

9. w Strzemieszycach Wielkich od dnia 27 
września do dnia 5 października włącznie dla miasta Strze
mieszyce Wielkie oraz dla gromad: Łosień, Okradzionów, 
Strzemieszyce Małe;

10. w Kazimierzu od dnia 8 października do dnia 
20 października dla osiedli: Kazimierz, Maczki, Ostrowy 
Górnicze i Porąbka.

II. w mieście Chorzów
1. w Chorzowie od dnia 25 lutego do dnia 4 maja 

włącznie dla miasta Chorzów.
III. w powiecie gliwickim

1. w Niebo ro wie ach od dnia 16 maja do dnia 
22 maja włącznie dla gromad Pilchowice i Żernica;

2. w O stropie od dnia 24 maja do dnia 25 maja 
włącznie dla osiedla Wilcze Gardło i gromady Ostropa;

3. w Sośnicowicach od dnia 28 maja do dnia 
30 maja włącznie dla gromad: Sośnicowice i Sierakowice;

4. w Rudzińcu od dnia 1 czerwca do dnia 3 czerwca 
włącznie dla gromad: Bojszów i Rudziniec;

5. w Pławniowicach od dnia 5 czerwca do dnia 
8 czerwca włącznie dla gromad: Kotulin, Pławniowice, Poni- 
szowice, Paczyna;

6. w Toszku od dnia 11 czerwca do dnia 18 czerwca 
włącznie dla miasta Toszek;

7. w S w i b i u od .dnia 20 czerwca do dnia 22 czerwca 
włącznie dla gromady Swibie;

8. w Wielowsi od dnia 25 czerwca do dnia 2 lipca 
włącznie dla gromady Wielowieś;

9. w Łub i u-od dnia 4 lipca do dnia 9 lipca włącznie dla 
gromady Łubie;

10. w Pyskowicach od dnia 11 lipca do dnia 19 lipca 
włącznie dla miasta Pyskowice;

11. w Ziemięcicach od dnia 23 lipca do dnia 26 lipca 
włącznie dla gromad: Kamieniec i Ziemięcice;

12. w Łabędach od dnia 29 lipca do dnia 3 sierpnia 
włącznie dla miasta Łabędy i gromady Brzezinka.

IV. w powiecie lublinieckim
1. w Ciasnej od dnia 18 kwietnia do dnia 20 kwietnia 

włącznie dla gromady Ciasna;
2. w Sierakowie od dnia 23 kwietnia do dnia 26 

kwietnia włącznie dla gromady Sieraków;
3..w  Do bo dzień i.u od dnia 29 kwietnia do dnia 9 ma

ja włącznie dla miasta Dobrodzień i dla gromad: Myślina 
i Szemrowice;

4. w Łagiewnikach Małych od dnia 11 maja do 
dnia 15 maja włącznie dla gromad: Łagiewniki Małe, Gwoź- 
dziany i Pludry;

5. w Pawonkowie od dnia 18 maja do dnia 20 maja 
włącznie dla gromady Pawonków;

6. w Lublińcu od dnia 22 maja do dnia 8 czerwca 
włącznie dla miasta Lubliniec oraz dla gromad: Kochano
wice, Kochcice i Sadów;

7. w Lisowie od dnia 11 czerwca do dnia 14 czerwca 
włącznie 'dla osiedla Herby i gromad: Hadra i Lisów;

8. wKoszęcinie od dnia 17. czerwca' do dnia 20 
czerwca włącznie dla osiedla Koszęcin i gromad: Boronów 
i -Strzebin;

9. w Kaletach od dnia 22 czerwca do dnia 26 czerwca 
włącznie dla miasta Kalety i gromady Młotek;

10. w Psarach (wsi Babienica) od dnia 28 czerwca do 
dnia 1 lipca włącznie dla gromad: Lubsza i Psary;

11. W Woźnikach od dnia 3 lipca do dnia 5 lipca 
włącznie dla miasta Woźniki.



Sir. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

V. w powiecie pszczyńskim
1. w Pszczynie od dnia 8 sierpnia do dnia 30 sierpnia 

włącznie dla miasta Pszczyna oraz gromad: Bojszowy, Boj
szowy Nowe, Ćwiklice, Goczałkowice Zdrój, Góra, Janko- 
wice, Kobielice, Łąka, Miedźna, Piasek, Wisła Wielka i Wola;

2. w Pawłowicach od dnia 2 września do dnia 
5 września włącznie dla gromad: Golasowice, Pawłowice, 
Studzionka i Warszowice;

3. w Suszcu od dnia 7 września do dnia 10 września 
włącznie dla gromad: Mizerów i Suszec;

4. w Kobiórze od dnia 12 września do dnia 14 wrześ
nia włącznie dla gromady Kobiór,.

VI. w powiecie rybnickim
1. w G o 1 e j o w i e od dnia 18 kwietnia do dnia 19 kwiet

nia włącznie dla gromad: Golejów, Wilcza i Wielopole;
2. w Knurowie od dnia 23 kwietnia do dnia 24 kwiet

nia włącznie dla miasta Knurów;
3. w P r z y s z o w i ca c h od dnia 25 kwietnia do dnia 

27 kwietnia włącznie dla gromad: Bujaków, Chudów, Gie
rałtowice, Ornontowice i Przyszowice;

4. w Czerwionce od dnia 30 kwietnia do dnia 6 maja 
włącznie dla miast Czerwionka i Leszczyny oraz gromad: 
Bełk, Dębieńsko i Kamień;

5. w Żorach od dnia 8 maja do dnia 13 maja włącznie 
dla miasta Żory oraz gromad: Baranowice, Borynia, Palo- 
wice i Rogoźna;

6. w Pogrzebieniu od dnia 1 czerwca do dnia 
3 czerwca włącznie dla gromad: Brzezie nad Odrą i Pogrze- 
bień;

7. w L y s k a c h od dnia 5 czerwca do· dnia 6 czerwca
włącznie dla gromad: Lyski i Raszczyce; /

8. w J e j ko w ic a c h od dnia 8 czerwca do dnia 11 
czerwca włącznie dla gromad: Chwałęcice, Gaszowice i Jej
kowice;

9. w Rydułtowach od dnia 14 czerwca do dnia 19 
cźerwea dla miasta Rydułtowy oraz gromad: Czernica 
i Pstrążna;

10. w Niedobczycach od dnia.8 lipca do dnia 9 lip
ca włącznie dla miasta Niedobczyce;

11. w Ch wałowi ca ch od dnia 11 lipca do dnia 12 lip- 
"ca włącznie dla osiedla Chwałowice i gromad: Jankowice 
L Świerklany;

12. w B o g u iS z o w i c a c h od dnia 15 lipca do dnia 16 
lipca włącznie dla miasta Boguszowice i gromady Gotarto- 
wice.

VII. w mieście Tychy i powiecie tyskim
1. w Orzesz u od dnia 7 maja do dnia 15 maja włącznie 

dla» miasta Orzesze i gromad: Gąrdawice i Woszczyce;
2. w Łaziskach Górnych od dnia 17 maja do dnia 

24 maja włącznie dla miasta Łaziska Górne, osiedla Łaziska 
średnie oraz gromady Mokre;

3. w Mikołowie od dnia 27 maja do dnia 14 czerwca 
włącznie dla miasta Mikołów oraz gromad: Borowa Wieś, 
Gostyń, Podlesie i Wyry;

4. w Tychach od dnia 17 czerwca do dnia 1 lipca 
włącznie dla miasta Tychy;

5. w Murckach od dnia 3 lipca do dnia 6 lipca włącz
nie dla osiedli · Kostuchna i Murcki;

6. w Kosz to wach od dnia 9 lipca do dnia 12 lipca 
włącznie dla. miasta Wesoła -i gromady Kosztowy;

Nr 1/12

7: w Imielinie od dnia 15 lipca do dnia 19 lipca 
włącznie dla osiedla Imielin i gromady Chełm;

8.. w L ę d z i n a c h od dnia 23 lipca do dnia 26 lipca 
włącznie dla osiedla Lędziny;

9. w Bieruniu Starym od dnia 29 lipca do dnia 
1 sierpnia włącznie dla miasta Bieruń Stary i gromady Ur- 
banowice;

10. w Bieruniu Nowym od dnia 3 sierpnia do dnia 
6 sierpnia włącznie dla gromady Bieruń Nowy.

VIII. w powiecie wodzisławskim
1. w Jastrzębiu Zdroju od dnia 15 maja do dnia 

18 maja włącznie dla osiedla Jastrzębie Zdrój oraz gromad: 
Bzie Zameckie; Jastrzębie Górne, Moszczenica, Mszana, Po- 
łomia i Ruptawa;

2. w Godowie od dnia 21 maja do dnia"22 maja włącz
nie dla.gromad: Godów, Gołkowice i Skrzyszów;

3. w Gorzycach od dnia 24 maja do dnia 27 maja 
włącznie dla gromad: Gorzyce, Olza i Rogów;

4. w Lu bom i i od dnia 29 maja do dnia 30 maja włącz
nie dla gromad: Lubomia i Syrynia;

5. w Pszowie od dnia 21 czerwca do dnia 24 czerwca 
włącznie dla miasta Pszów i gromady Kokoszyce;

6. w W o d z i s ł a w i u od dnia 26 czerwca do dnia 1 lipca 
włącznie dla miasta Wodzisław oraz gromad: Czyżowiće, 
Marklowice, Turza i Wilchwy;

7. w Radlinie od dnia 3 lipca do dnia 5 lipca włącz
nie dla miasta Radlin.

IX. w mieście Zabrze
1. w Zabrzu Śródmieściu od dnia 1 marca do 

dnia .17 kwietnia włącznie dla dzielnicy Zabrze-Śródmieście;
2. w Zabrzu Rokitnicy od dnia 19 kwietnia do dnia 

25 kwietnia włącznie dla dzielnicy Zabrze Rokitnica;
3. w Zabrzu Mik uleży ca ch od dnia 2.7 kwietnia 

do dnia 4 maja włącznie dla dzielnicy Zabrze Mikulczyce;
4. w Zabrzu Pawłowie od dnia 7 maja do dnia 

9 maja włącznie dla dzielnicy Zabrze Pawłów;
5. w Zabrzu Makoszowach od dnia 11 majá do 

dnia 14 maja włącznie dla dzielnicy Zabrze Makoszowy.
Do objazdowych urzędów miar w roku 1963 powinny być 

zgłoszone wagi nośności 3 ton, odważniki, przymiary, iwzro- 
stomierze, suwniki miernicze do mierzenia drewna, ramy 
miernicze do drew, pojemniki i odmierzacze cieczy posia
dające cechy legalizacyjne z roku 1961 i lat wcześniejszych, 
używane w gospodarce narodowej w celu określenia war
tości rzeczy lub świadczeń oraz używane przy wszelkiego 
rodzaju czynnościach urzędowych, jak również mające zna
czenie dla bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (art. 12 de
kretu o organach administracji miar) znajdujące się zarów
no w urzędach państwowych i instytucjach, jak również 

- handlu, przemyśle i rolnictwie, tak sektora uspołecznionego 
jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich ga
łęziach gospodarki narodowej — narzędzi mierniczych nie- 
legalizowanych, nielegalnych lub nierzetelnych — podlegają 
na podstawie art. 12 powołanego wyżej dekretu — karze 
grzywny do zł 4500,— lub aresztu do 3 miesięcy albo obu 
tym karom łącznie.

S. Dawid cwic z
/ Dyrektor

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — teł. 359

Cena zł 2,10 ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Kzg 2 - 278 - 7. 2. 63 - D-7 - 1700 - Al druk. 60 g .


